Ad 12 Augusti. Da Spalato di S. Andrea Marzello, conte e
capitano, di . .. Scrive, come li e sta porta uno mandato dil S.
Turcho, che si contien, come atento si fa molti contrabandi de
sali et lui non pol aver la sua parte di dacii; perho vol meter
uno emih a star li a Spalato et veder ... perho aspeta ordine,
quanto abbia a far. v, 262.

Ad 19 Augusti. Da Trau di S. Aluise Calbo, conte, di 13.
Avosto: come spazava una barcha a posta per avisar, come Turchi
sono venuti sotto Clissa; et e piu zorni, che risonava, come scrisse,
che Turchi si preparavano per venir sotto Clissa; ma fin heri non
si credeva i dovesseno venir; et era fama i volesseno andar in Po-
liza, perche li Polizani non li hanno dato il suo tributo, solito a
dar, gia fa tre anni. Ma ben al presente ditti Turchi sono passadi
per quel di Poliza et non hanno fato danno alcuno, per quanto in-
tendo; et sono venuti su quel di Clissa et corsi fin a Salona. Ozi
sono sta tratte molte artellerie a Clissa. Aspeto qualche aviso, et
subito spazera la barcha. Son etiam avisato, che eri essendo in
Salona alquanti nostri stratiotti in compagnia de Clissani, e li so-
pragionse Turchi, et scaramazano li, et li Clissani fugiteno in Clissa,
et fu amazato uno Turcho. Cosa pericolosa di far seguir qualche
incomodo a questi luogi nostri. I proveditor zeneral Diedo fu el
di 8. Lorenzo in questa terra; et eri il se parti per Sibinico,
gt 'Ic‘aon lui e andato i capi de stratiotti cosi di Spalato come

i Trai.
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Da Sibinico di S. Nicolo Marzello, conte, di 13. Come Turchi
pedoni 6000 et cavalli 4000, capo il sanzacho dil ducato, erra ve-
nuti sotto Clissa, et si aspetava il sanzacho di... et altre par-
ticolarita.

Da Spalato di S. Andrea Marzello, conte di .. Scrive in conso-
nantia, e come voleno far una forteza a Salona, et banno fatto
condur le piere; et chel sanzacho dil ducato li ha scritto una let-
tera dicendo, come non e per far danno ai confini de la Signoria,
perho si mandi uno a monstrar li confini, perche il suo Signor e
bon amico della Signoria, con altre parole; et manda la copia.
Item scrive: la scaramuza fatta con li nostri et Clissani a Scar-
dona, et esser sta morti 3 di nostri et uno Turcho, ut in litteris.
v, 289.

Ad 25 Augusti. Da Spalato di S. Andrea Marzello, conte, et
da Trau di S. Aluise Calbo, conte, et poi disnar vene di Sibinico
di S. Nicolo Marzello conte, di ... Avosto. In conformita scriveno
li successi di Turchi, quali hanno depreda Poliza etc.